

LAPORAN POSISI KEUANGAN INTERIM		
Tanggal 30 Juni 2018 dan 31 Desember 2017 (Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)		
KETERANGAN	30 Juni 2018	31 Desember 2017
ASET		
Kas dan kas di bank		
Kas	316.090	220.471
Kas di bank		
Pihak ketiga	170.380	269.991
Pihak berelasi	1.049.110	1.731.256
Piutang pembiayaan konsumen - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar Rp1.046.538 dan Rp841.184 pada tanggal 30 Juni 2018 dan 31 Desember 2017		
Pihak ketiga	20.198.511	16.939.102
Pihak berelasi	1.278	-
Piutang pembiayaan murabahah - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar Rp362.624 dan Rp491.858 pada tanggal 30 Juni 2018 dan 31 Desember 2017		
Pihak ketiga	6.135.666	8.579.855
Pihak berelasi	-	-
Piutang sewa pembiayaan - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar Rp8.924 dan Rp14.813 pada tanggal 30 Juni 2018 dan 31 Desember 2017		
Pihak ketiga	262.527	370.051
Pihak berelasi	7.169	9.571
Beban dibayar dimuka		
Pihak ketiga	208.354	240.627
Pihak berelasi	17	33.177
Piutang lain-lain - neto		
Pihak ketiga	226.686	204.225
Pihak berelasi	45.566	51.533
Aset derivatif		
Pihak ketiga	247.889	85.680
Pihak berelasi	54.255	-
Pajak dibayar dimuka	133	-
Investasi dalam saham, pihak berelasi	650	650
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp532.502 dan Rp522.843 pada tanggal 30 Juni 2018 dan 31 Desember 2017	227.951	208.426
Aset tak berwujud - setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp183.525 dan Rp167.974 pada tanggal 30 Juni 2018 dan 31 Desember 2017	112.392	106.044
Aset pajak tangguhan	380.707	387.797
Aset lain-lain	108.791	54.477
TOTAL ASET	29.754.122	29.492.933
LIABILITAS		
Pinjaman yang diterima		
Pihak ketiga	10.256.047	6.697.104
Pihak berelasi	1.323.053	3.847.182
Beban yang masih harus dibayar		
Pihak ketiga	670.065	657.757
Pihak berelasi	16.154	72.968
Utang obligasi - neto		
Pihak ketiga	8.328.822	9.296.065
Pihak berelasi	558.000	465.100
Utang lain-lain		
Pihak ketiga	595.003	847.757
Pihak berelasi	140.179	157.511
Utang pajak	173.798	30.178
Liabilitas imbalan kerja	954.806	967.689
Liabilitas derivatif	-	7.207
Sukuk <i>Mudharabah</i>		
Pihak ketiga	818.000	661.000
Pihak berelasi	40.000	40.000
TOTAL LIABILITAS	23.773.927	23.747.518
EKUITAS		
Modal saham - nilai nominal Rp100 (nilai penuh) per saham		
Modal dasar 4.000.000.000 saham	100.000	100.000
Modal ditempatkan dan disetor penuh 1.000.000.000 saham	6.750	6.750
Tambah modal disetor		
Saldo laba		
Telah ditentukan penggunaannya	145.460	131.368
Belum ditentukan penggunaannya	5.704.275	5.549.118
Keuntungan/(kerugian) kumulatif atas instrumen derivatif untuk lindung nilai arus kas - neto	23.710	(41.821)
EKUITAS - NETO	5.980.195	5.745.415
TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	29.754.122	29.492.933

LAPORAN ARUS KAS		
Untuk periode enam bulan berakhir 30 Juni 2018 dan 2017 (Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)		
KETERANGAN	30 Juni 2018	30 Juni 2017
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan kas dari:		
Transaksi pembiayaan	20.337.383	20.064.616
Pembiayaan bersama	8.365.658	6.181.087
Bunga bank dan deposito berjangka	7.945	5.373
Pengeluaran kas untuk:		
Transaksi pembiayaan	(17.858.881)	(15.272.572)
Pokok pembiayaan bersama	(5.980.813)	(6.345.497)
Bunga pembiayaan bersama	(1.136.796)	(1.145.209)
Gaji dan tunjangan	(1.043.165)	(919.802)
Premi asuransi	(920.458)	(758.589)
Beban umum dan administrasi	(496.769)	(501.333)
Beban bunga utang obligasi	(432.816)	(448.424)
Beban bunga dan provisi bank	(399.855)	(465.100)
Pajak penghasilan	(460.721)	(433.097)
Bagi hasil sukuk <i>mudharabah</i>	(31.725)	(17.220)
Tantiem Dewan Komisaris dan Direksi	(14.059)	(22.311)
Penerimaan kas dari lain-lain - neto	52.740	32.777
Kas neto digunakan untuk aktivitas operasi	(12.332)	(45.301)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Hasil penjualan aset tetap	2.106	2.079
Pembelian aset tetap	(41.722)	(19.920)
Pembelian aset tak berwujud	(21.340)	(31.235)
Kas neto digunakan untuk aktivitas investasi	(60.956)	(49.076)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Penerimaan pinjaman bank	9.499.395	12.775.899
Penerimaan dari penerbitan obligasi	1.630.000	2.014.000
Penerimaan dari penerbitan sukuk <i>mudharabah</i>	490.000	386.000
Pembayaran pinjaman bank	(8.689.745)	(13.841.908)
Pembayaran pokok utang obligasi	(2.505.000)	(436.000)
Pembayaran dividen kas	(704.500)	(505.000)
Pembayaran pokok sukuk <i>mudharabah</i>	(333.000)	-
Kas neto diperoleh dari/(digunakan untuk) aktivitas pendanaan	(612.850)	392.991
KENAIKAN/(PENURUNAN) NETO KAS DAN KAS DI BANK	(686.138)	298.614
KAS DAN KAS DI BANK, AWAL PERIODE	2.221.718	940.948
KAS DAN KAS DI BANK, AKHIR PERIODE	1.535.580	1.239.562

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN		
Untuk periode enam bulan berakhir 30 Juni 2018 dan 2017 (Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)		
KETERANGAN	30 Juni 2018	30 Juni 2017
PENDAPATAN		
Pembiayaan konsumen	3.194.022	2.326.587
Marjin murabahah	883.874	1.164.288
Sewa pembiayaan	25.816	59.404
Lain-lain	824.648	833.071
TOTAL PENDAPATAN	4.928.360	4.383.350
BEBAN		
Gaji dan tunjangan	(1.033.802)	(935.599)
Beban bunga dan keuangan	(841.428)	(907.964)
Penyisihan kerugian penurunan nilai		
Pembiayaan konsumen	(630.922)	(360.471)
Pembiayaan <i>murabahah</i>	(200.035)	(364.339)
Sewa pembiayaan	(949)	(6.123)
Umum dan administrasi	(650.614)	(553.295)
Pemasaran	(315.248)	(221.139)
Bagi hasil sukuk <i>mudharabah</i>	(30.649)	(17.099)
Lain-lain	(25.098)	(5.411)
TOTAL BEBAN	(3.728.745)	(3.371.440)
LABA SEBELUM BEBAN PAJAK PENGHASILAN	1.199.615	1.011.910
Beban Pajak Penghasilan	(325.866)	(330.442)
LABA PERIODE BERJALAN	873.749	681.468
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN		
Pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi		
Pengukuran kembali atas program imbalan pasca-kerja	-	(60.135)
Manfaat pajak penghasilan terkait dengan penghasilan komprehensif lain yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	-	15.034
Pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi		
Bagian efektif atas perubahan nilai wajar instrumen derivatif - lindung nilai arus kas	87.375	(49.148)
(Beban)/manfaat pajak penghasilan terkait dengan penghasilan komprehensif lain yang akan direklasifikasi ke laba rugi	(21.844)	12.287
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK	65.531	(81.962)
TOTAL PENGHASILAN KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN	939.280	599.506
LABA PER SAHAM - DASAR (dinyatakan dalam nilai Rupiah penuh)	874	681

SUSUNAN DEWAN KOMISARIS DAN DIREKSI PERSEROAN			
30 Juni 2018			
DEWAN KOMISARIS		DIREKSI	
Komisaris Utama	Sng Seow Wah	Direktur Utama	Hafid Hadeli
Komisaris merangkap		Direktur	Ho Lioeng Min
Komisaris Independen	Djoko Sudyatmiko	Direktur	I Dewa Made Susila
Komisaris merangkap		Direktur merangkap	
Komisaris Independen	Krisna Wijaya	Direktur Independen	Swandajani Gunadi
Komisaris	Eng Heng Nee Philip	Direktur	Niko Kurniawan
Komisaris	Muliadi Rahardja		Bonggowarsito
Komisaris	Willy Suwandi Dharma		

SUSUNAN PEMEGANG SAHAM PERSEROAN		
30 Juni 2018		
Pemegang Saham	Lembar Saham	Nilai Penuh Rupiah
PT Bank Danamon Indonesia Tbk	920.700.000	92.070.000.000
PT Asuransi Adira Dinamika	4.204.800	420.480.000
Lain-lain (masing-masing dengan kepemilikan di bawah 5%)	75.095.200	7.509.520.000
Jumlah	1.000.000.000	100.000.000.000

- Catatan:**
- Informasi keuangan di atas diambil dari laporan keuangan PT Adira Dinamika Multi Finance Tbk ("Perseroan") tanggal 30 Juni 2018 dan untuk periode enam bulan berakhir pada tanggal tersebut, yang disusun oleh manajemen Perseroan sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan di Indonesia (tidak diaudit).
 - Informasi keuangan Perseroan tanggal 31 Desember 2017 dan untuk tahun yang berakhir pada tanggal tersebut, yang disusun oleh manajemen Perseroan sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan di Indonesia, telah diaudit oleh Tanudiredja, Wibisana, Rintis & Rekan, firma anggota PricewaterhouseCoopers International Limited, auditor independen, berdasarkan Standar Audit yang ditetapkan oleh Institut Akuntan Publik Indonesia, dengan opini audit tanpa modifikasi, sebagaimana tercantum dalam laporannya tanggal 24 Januari 2018 yang tidak tercantum dalam publikasi ini.
 - Informasi keuangan Perseroan tanggal 30 Juni 2017 dan untuk periode yang berakhir pada tanggal tersebut, yang disusun oleh manajemen Perseroan sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan di Indonesia, telah diaudit oleh Tanudiredja, Wibisana, Rintis & Rekan, firma anggota PricewaterhouseCoopers International Limited, auditor independen, berdasarkan Standar Audit yang ditetapkan oleh Institut Akuntan Publik Indonesia, dengan opini audit tanpa modifikasi, sebagaimana tercantum dalam laporannya tanggal 17 Oktober 2017 yang tidak tercantum dalam publikasi ini.
 - Informasi keuangan tersebut di atas tidak mencakup laporan perubahan ekuitas serta catatan atas laporan keuangan.